
OBSAH

A

g

I

Zákon č. 95/2004 Sb., zákon o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti 
a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, 
zubního lékaře a farmaceuta.......................................................................................................................... 5

Vyhláška č. 185/2009 Sb., • ’ 
vyhláška o oborech specializačního vzdělávání lékařů, zubních lékařů a farmaceutů a oborech 
certifikovaných kurzů  57

Vyhláška č. 186/2009 Sb,
o stanovení postupu při vyhlášení výběrového řízení na rezidenční místo, průběhu výběrového 
řízení na rezidenční místo a základních kritériích výběru rezidenta (o rezidenčních místech) ... 77

Vyhláška č. 187/2009 Sb,
o minimálních požadavcích na studijní programy všeobecné lékařství, zubní lékařství, 
farmacie a na vzdělávací program všeobecné praktické lékařství..........................................................86

Vyhláška č. 188/2009 Sb,
o postupu ověření znalosti českého jazyka pohovorem lékařů, 
zubních lékařů a farmaceutů....................................................................................................................... 90

Vyhláška č. 271/2012 Sb,
o stanovení seznamu nemocí, stavů nebo vad, které vylučují nebo omezují zdravotní 
způsobilost k výkonu povolání lékaře, zubního lékaře, farmaceuta, nelékařského 
zdravotnického pracovníka a jiného odborného pracovníka, obsahu lékařských 
prohlídek a náležitostech lékařského posudku (vyhláška o zdravotní způsobilosti 
zdravotnického pracovníka a jiného odborného pracovníka)............................ 92

Vyhláška č. 117/2018 Sb, 
o zkušebním řádu aprobační zkoušky........................................................................................................96

Vyhláška č. 152/2018 Sb, 
o nástavbových oborech vzdělávání lékařů a zubních lékařů................................................................100

Vyhláška č. 158/2018 Sb, 
o stanovení vzorů žádostí o započtení odborné praxe, popřípadě její části....................................... 106

Vyhláška č. 259/2018 Sb, 
o stanovení náležitostí a vzorů dokladů o specializačním vzdělání a některých dalších 
dokladů o vzdělání lékařů, zubních lékařů a farmaceutů...................................................................... 125

Vyhláška č. 280/2018 Sb, 
o stanovení činností, které může lékař vykonávat bez odborného dohledu 
a bez odborného dozoru na základě odborné způsobilosti................................................................... 133

Nařízení vlády č. 324/2018 Sb, 
o výši úhrad za zkoušky lékařů, zubních lékařů a farmaceutů.............................................................134

Vyhláška č. 73/2019 Sb,
o vzdělávání v základních kmenech farmaceutů - tato vyhláška není do publikace zařazena; její úplné 
znění najdete na www.zdpov.sagit.cz

Vyhláška č. 282/2019 Sb, '
o zkouškách lékařů, zubních lékařů a farmaceutů a o změně vyhlášky č. 188/2009 Sb, 
o atestační zkoušce, závěrečné zkoušce certifikovaného kurzu a o postupu ověření 
znalosti českého jazyka pohovorem lékařů, zubních lékařů a farmaceutů
(o zkouškách lékařů, zubních lékařů a farmaceutů), ve znění vyhlášky č. 118/2018 Sb.. . . . . . . 136

2

http://www.zdpov.sagit.cz


Vyhláška č. 397/2020 Sb.,
o vzdělávání v základních kmenech lékařů - tato xyhláška není do publikace zařazena; její úplné znění 
najdete na www.zdpov.sagit.cz

Vyhláška č. 557/2020 Sb., 
o stanovení činností, které může vykonávat lékař bez odborného dohledu 
po získání certifikátu o absolvování základního kmene urologického...................

Vyhláška č. 558/2020 Sb.,
o stanovení činností, které může vykonávat lékař bez odborného dohledu 
po získání certifikátu o absolvování základního kmene dermatovenerologického

147

148

Vyhláška č. 559/2020 Sb
1

o stanovení činností, které může vykonávat lékař bez odborného dohledu po získání 
certifikátu o absolvování základního kmene oftalmologického.........................................

Vyhláška č. 560/2020 Sb., 
o stanovení činností, které může vykonávat lékař bez odborného dohledu po získání 
certifikátu o absolvování základního kmene patologického............................................

Vyhláška č. 561/2020 Sb., 
o stanovení činností, které může vykonávat lékař bez odborného dohledu po získání 
certifikátu o absolvování základního kmene chirurgického. ............................................

Vyhláška č. 46/2021 Sb., 
ó stanovení činností, které může vykonávat lékař bez odborného dohledu po získání 
certifikátu o absolvování základního kmene anesteziologického......................................

Vyhláška č. 236/2021 Sb., 
o stanovení činností, které může vykonávat lékař bez odborného dohledu po získání

149

150

151

152

certifikátu o absolvování základního kmene hygienicko-epidemiologického 153
Vyhláška č. 319/2021 Sb.,
o stanovení činností, které může vykonávat lékař bez odborného dohledu po získání 
certifikátu o absolvování základního kmene gynekologicko-porodnického................

Vyhláška č. 320/2011 Sb.,
o stanovení činností, které může vykonávat lékař bez odborného dohledu po získání
certifikátu o absolvování základního kmene psychiatrického.........................................

Vyhláška č. 122/2022 Sb.,
o stanovení činností, které může lékař bez odborného dohledu po získání certifikátu 
o absolvování základního kmene radiologického

154

155

156

kapitola II - NELÉKAŘSKÁ ZDRAVOTNICKÁ POVOLÁNÍ 
8888859882282382288888888282888685888288286222283885668858828.80555808202380/2382828888028583308185852052803888835888280088088852228838288086828588895888888888028088802228038858288828828858852

iII
Zákon č. 96/2004 Sb,
o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických 
povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních)...........................................157

Vyhláška č. 39/2005 Sb, - 
kterou se stanoví minimální požadavky na studijní programy k získání odborné 
způsobilosti k výkonu nelékařského zdravotnického povolání   209

5

Vyhláška č. 186/2009 Sb, 
o stanovení postupu při vyhlášení výběrového řízení na rezidenční místo, průběhu 
výběrového řízení na rezidenční místo a základních kritériích výběru rezidenta 
(vyhláška o rezidenčních místech) - viz kapitolu I . 

Vyhláška č. 189/2009 Sb, . 
o atestační zkoušce, zkoušce k vydání osvědčení k výkonu zdravotnického povolání 
bez odborného dohledu, závěrečné zkoušce akreditovaných kvalifikačních kurzů 
a aprobační zkoušce a o postupu při ověření znalosti českého jazyka (vyhláška
o zkouškách podle zákona o nelékařských zdravotnických povoláních)..............................................238

http://www.zdpov.sagit.cz


Nařízení vlády č. 31/2010 Sb., 
o oborech specializačního vzdělávání a označení odbornosti zdravotnických pracovníků 
se specializovanou způsobilostí................................................................................................................  247

Vyhláška č. 55/2011 Sb., 
o činnostech zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků.......................................... 257

Vhláška č. 271/2012 Sb., - 
o stanovení seznamu nemocí, stavů nebo vad, které vylučují nebo omezují zdravotní 
způsobilost k výkonu povolání lékaře, zubního lékaře, farmaceuta, nelékařského 
zdravotnického pracovníka a jiného odborného pracovníka, obsahu lékařských prohlídek 
a náležitostech lékařského posudku (vyhláška o zdravotní způsobilosti zdravotnického 
pracovníka a jiného odborného pracovníka) - viz kapitolu I

Vyhláška č. 77/2018 Sb., o stanovení náležitostí a vzorů některých dokladů o vzdělání 
pro akreditované kvalifikační kurzy, certifikované kurzy a specializační vzdělávání   320

Nařízení vlády č. 325/2018 Sb., 
o výši úhrad za zkoušky zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků 
podle zákona o nelékařských zdravotnických povoláních   329 

kapitola lít - KOMORY

Zákon č. 220/1991 Sb., .
o České lékařské komoře, České stomatologické komoře a České lékárnické komoře 330

B

22: 2
 1 

ü3
 ' 

8. 
■ 

im
 

82 
33

Rejstříky k zákonům.......................................................................   336

k

Pozn. redakce:
Předpisy v této publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je ke dni 
19. 9. 2022. Změny právních předpisu, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na www.zdpoj.sagit.cz.
Jednotlivé právní předpisy jsou v tomto čísle uspořádány tak, že za nosným zákonem jsou chronologicky seřa
zeny jeho prováděcí předpisy.
Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů), poznámky re
dakce a citace odkazů jsou vyznačeny kurzívou. Symbol 7 znamená, že při novelizaci byla vypuštěna část textu. 
Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.
V zájmu stručnosti a přehlednosti obsahu neobsahují výše uvedené názvy těch předpisů, které byly od svého vy
dání novelizovány, dovětek „ ve znění pozdějších předpisůNovelizace jsou zřejmé z hlavičky každého předpi
su a z výčtu novelizací za předpisem.

4

http://www.zdpoj.sagit.cz

